INDICAÇÃO – 156/2025
Linhares ES, 25 de junho de 2025

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

Assunto: QUE SEJA TOMADA AS PROVIDÊNCIAS PARA REALIZAÇÃO DA LIMPEZA E
CAPINA NA AVENIDA JOSÉ FRANCISCO CARMINATI BACHETTI, BAIRRO PLANALTO.

JUSTIFICATIVA:

Venho por meio desta INDICAÇÃO, solicitar a Vossa Senhoria na forma regimental, que oficie cópia
desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares, através da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos, para que seja realizada, com urgência, a limpeza e capina da Avenida José
Francisco Carminati Bachetti, Bairro Planalto (Rua Principal do Planalto). A via encontra-se com mato
alto e acumulo de lixo, dificultando a passagem de pedestres e colocando em risco a segurança dos
moradores e motoristas que circulam pelo local. A situação também compromete a imagem do bairro
e contribui para a proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Diante do exposto, solicito que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-me à inteira disposição.

ADRIEL PAJÉ
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003000390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003000390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003000390033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310034003000390033003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 25/06/2025 15:33

Checksum: A377DC694C6544944A0B2DF2DFAFBFBF702CE7ED30717417EC256C75D5319E99